
　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が130万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

建築
一式
工事

岡崎公園平面駐車場便
所改修工事

岡崎市康生町地内

建築工事　一式 
電気設備工事　一式 
機械設備工事　一式 
排水設備　一式

28,966,300 487,300 R5.1.4 R5.1.27
榊原建設株式会
社

岡崎市美合町字
八ヶ尻８－１５

公園緑
地課

隣地関係者との協議により雨水排水計画の変更を行った
ため排水設備を増工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市中島東町地
内　市道中島５０号
線ほか１路線

工事延長　L=125m
側溝工
L=232m(226m)
舗装工　A=150㎡(124
㎡)

15,757,500 467,500 R5.1.4 R5.2.3 有限会社芝組
岡崎市牧御堂町
字溝畔６－６

道路維
持課

既設構造物が想定していた形状と相違していたため、構
造物撤去工を増工する。

変
更

舗装
工事

岡崎公園舗装整備工事 岡崎市康生町地内

アスファルト舗装工
A=4055㎡（3971㎡）
基層(車道・路肩部)
A=2674㎡（627㎡）

71,712,300 8,682,300 R5.1.4 R5.1.27
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

公園緑
地課

土質確認により当初想定した舗装構成の変更が必要と
なったためアスファルト舗装工（基層）を増工し増額変更す
るため。

変
更

舗装
工事

市道井田町線　舗装修
繕工事

岡崎市西阿知和町
地内

工事延長　L=635m
アスファルト舗装工
A=4,270㎡(4,295㎡)
殻運搬（路面切削）運
搬距離　L=11.0km
（L=2.0km）

71,751,900 1,571,900 R5.1.4 R5.2.28
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

道路予
防保全
課

アスファルト殻の処分先の変更により、殻運搬距離が延び
たことから、路面切削工を増工する。

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事

岡崎市山綱町ほか
８箇町地内　市道
山綱２５号線ほか９
路線

工事箇所　N=11箇所
 
側溝工　L=44m　　 
舗装工　A=268㎡

9,097,000 R5.1.5 R5.3.24
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

道路維
持課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事 岡崎市大平町地内

工事延長
L=96.3(98.2)m 
管渠工　□1200×
1200　L=96.3(98.2)m 
人孔工　N=1箇所 
舗装復旧工　A=277
㎡ 
機械掘削工
V=566(526)m3 
機械投入埋戻工
359(318)m3

79,021,800 2,901,800 R5.1.5 R5.1.31
白濱建設株式会
社

岡崎市大平町字
家下１０－１

上下水
道部下
水工事
課

平板載荷試験の結果、現地盤に置換工法を適用し、管路
土工を増工する。

契約内容の公表（1月分）

1／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市久後崎町地
内

工事延長
L=233.0(233.5)m　 
管渠更生工　Φ
800~1000
L=205.8(205.7)m 
管渠更生工　□1200
×1250
L=27.2(27.8)m

99,300,300 -1,569,700 R5.1.5 R5.2.28
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

上下水
道部下
水工事
課

管路延長の精査により、管渠更生工を変更する。

一
般

とび・
土工・
コンク
リート
工事

小丸川ほか２河川修繕
工事

岡崎市安戸町ほか
３箇町地内

埋戻工　V=24m3 
法面整形工　A=64m2 
根固めブロック工
N=4個

2,087,800 R5.1.6 R5.3.17 有限会社山幸
岡崎市下青野町
字花ノ木１０３番
地

河川課 　－－－

一
般

とび・
土工・
コンク
リート
工事

霞川修繕工事 岡崎市奥殿町地内
かご工　L=112m 
浚渫工　V=53m3

2,977,700 R5.1.6 R5.3.17 有限会社ヒート
岡崎市末広町１
２－１

河川課 　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

一般廃棄物最終処分場
浸出水処理施設機器整
備（仮設原水送水管布
設）工事

岡崎市才栗町地内
機器整備工　　　1式 
・仮設原水送水管布
設工

3,520,000 R5.1.6 R5.3.24 株式会社トーブ
名古屋市西区あ
し原町８６

清掃施
設課

当施設の整備工事を行うには施設の設備や処理工程に
熟知していることや、工事期間中の影響を最小限に抑え
円滑な浸出水処理作業を行う事が必要である。そのため
にも運転管理業者と同一業者であることが不可欠であり、
当施設の運転管理を請け負っている㈱トーブと随意契約
するものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１項
第２号該当

一
般

建築
一式
工事

岡崎市立岡崎小学校教
室改修工事

岡崎市針崎町地内 教室改修工事　一式 3,476,000 R5.1.6 R5.3.30
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

教委施
設課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市元能見町地
内

φ50PE
L=61.0(62.5)m 
φ50仕切弁　N=-(2)
基

3,440,800 -531,300 R5.1.6 R5.2.28
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との調整により、仕切弁設置工を減工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（その６）
岡崎市井田町ほか
１箇町地内　市道
井田石神線

工事延長　L=100m　　 
側溝工
L=138m(139m)

9,752,600 -55,000 R5.1.6 R5.1.27
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路維
持課

現地精査の結果、側溝工を減工する。

2／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事
岡崎市蓑川町ほか
２箇町地内

工事延長
L=205.2(205.0)m 
管推進工φ250
L=19.5(18.0)m 
管渠工φ200
L=185.7(187.0)m 
人孔工　N=3箇所 
公共桝設置工　N=11
箇所 
舗装復旧工
A=1,794(1,741)㎡

54,612,800 1,922,800 R5.1.6 R5.1.31 株式会社桐山組
岡崎市伊賀町字
愛宕山３８

上下水
道部下
水工事
課

地下埋設物の位置相違により、管推進工を増工する。

一
般

舗装
工事

農道舗装工事 岡崎市鳥川町地内

工事延長　L=75.5m
舗装工　アスファルト
舗装　A=227㎡
下層路盤　A=234㎡

1,600,500 R5.1.6 R5.2.10
ティー・エス・ロー
ド有限会社

岡崎市中島町字
井龍４３

農地整
備課

　－－－

変
更

防水
工事

北斗台低区配水場ほか
２施設屋根防水改修工
事

岡崎市仁木町ほか
２箇町地内

屋根防水工事　一式 7,983,800 150,920 R5.1.11 R5.1.31
白龍建設株式会
社

岡崎市洞町字下
荒田５

上下水
道部水
道浄水
課

アスベスト含有検査を行ったところアスベストの含有が認
められたため、施工方法と廃棄物の処分方法を変更す
る。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市本宿町地内

φ150DIP-E(GX)
L=59。0(49.0)m 
φ100DIP-E(GX)
L=414。3(417.5)m 
φ50PE
L=102.0(100.6)m

62,905,700 1,855,700 R5.1.12 R5.1.31
株式会社加納空
調工事センター

岡崎市薮田１－
１１－５７

上下水
道部水
道工事
課

受注者希望型週休二日モデル工事の実施により、諸経費
補正を変更する。

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市下青野町地
内　市道福岡上青
野線

工事延長　L=106m　　 
舗装工　A=821㎡

6,662,700 R5.1.12 R5.3.30
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

　－－－

一
般

譲渡公営住宅元荒居荘
解体工事

岡崎市井田町地内 解体工事　一式 3,804,900 R5.1.13 R5.3.24
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

住宅計
画課

　－－－

一
般

とび・
土工・
コンク
リート
工事

林道橋補修工事 岡崎市滝尻町地内

工事施工箇所　N=1
箇所 
コンクリート充填工
V=4.06m3

4,807,000 R5.1.13 R5.2.28
倉橋建設株式会
社

岡崎市樫山町字
西原８８－１

森林課 　－－－

3／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

とび・
土工・
コンク
リート
工事

足延橋　橋りょう修繕工
事

岡崎市欠町地内
橋りょう修繕工　N=1
橋

9,995,700 568,700 R5.1.13 R5.2.28
有限会社中本建
設

岡崎市合歓木町
字平池４４－１

道路予
防保全
課

関係機関協議により仮設方法および規制時期が変更に
なったため、足場工を増工するとともに工期を延長する。

変
更

機械
器具
設置
工事

小美地区処理場及び中
継ポンプ所設備更新工
事

岡崎市小美町地内

機械設備更新工事
一式 
電気設備更新工事
一式

12,001,000 1,094,500 R5.1.13 R5.3.23 株式会社トーブ
名古屋市西区あ
し原町８６

上下水
道部下
水施設
課

施工中に不具合が判明した逆洗排水ポンプ等の機械設
備を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市大平町地内
φ150DIP-E
L=18.2(19.1)m

4,790,500 -159,500 R5.1.13 R5.1.31
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町三
丁目１６番地

上下水
道部水
道工事
課

他関連工事との調整により、管布設工を減工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市上地二丁目
ほか１箇町地内

Φ150DIP-E(GX)
L=26.4(21.0)m 
Φ100DIP-E(GX)
L=335.2(325.5)m

36,786,200 1,256,200 R5.1.13 R5.1.31
株式会社シー
エーアイ

岡崎市針崎町字
東カンジ３６－３３

上下水
道部水
道工事
課

受注者希望型週休二日モデル工事の実施により、諸経費
補正を変更する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市樫山町地内
（その２）

Φ100DIP-E(GX)
L=146.5(145.5)m 
Φ50PE
L=413.4(410.0)m 
舗装復旧(A―1)
A=879(702)㎡

36,804,900 1,824,900 R5.1.13 R5.1.31
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工する。

一
般

土木
一式
工事

排水路改良工事 岡崎市仁木町地内

工事延長　L=65.5m 
コンクリート板柵工
L=45.5m 
法張コンクリート工
L=20m

2,043,800 R5.1.13 R5.3.24
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

農地整
備課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

岡崎公園多目的広場改
修工事

岡崎市康生町地内

土系舗装工　A=9,993
㎡(A=10,000㎡) 
側溝工
L=196m(L=185m)

130,629,400 11,829,400 R5.1.13 R5.1.27
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

公園緑
地課

残土搬出先を協議した結果、土砂等運搬の運搬距離を変
更する。また、掘削時に既設水路の破損が確認されたた
め地下水改修工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（その４）
岡崎市鴨田町地内
市道青木鴨田１号
線

工事延長　L=159m
側溝工
L=268m(273m)
付帯工　Ｎ＝１式
乗入擦付工　Ａ＝8㎡
（58㎡）
舗装工　Ａ＝178㎡
（169㎡）

16,804,700 -355,300 R5.1.16 R5.2.10
柴田建設株式会
社

岡崎市丸山町奥
ノ畑４１

道路維
持課

現地精査の結果、側溝工と付帯工の減工及び舗装工の
増工をする。

4／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事 岡崎市大平町地内

工事延長　L=96.3m 
管渠工　□1200×
1200　L=96.3m 
人孔工　N=1箇所 
舗装復旧工　A=277
㎡ 
機械掘削工
V=566m3 
機械投入埋戻工
359m3

81,448,400 2,426,600 R5.1.16 R5.1.31
白濱建設株式会
社

岡崎市大平町字
家下１０－１

上下水
道部下
水工事
課

工事材料の価格に著しい変動を生じたため、岡崎市工事
請負契約約款第２５条第５項の規定に基づき、請負代金
額を変更する。

一
般

舗装
工事

舗装復旧工事 岡崎市桑谷町地内

舗装復旧(A-1)
A=106.0㎡ 
舗装復旧(A-2)
A=49.0㎡ 
舗装復旧(歩道)
A=868.3㎡ 
舗装復旧(県道A)
A=1013.0㎡ 
舗装復旧(県道B)
A=462.0㎡

28,245,800 R5.1.16 R5.3.30
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

随
契

建築
一式
工事

岡崎市立大門小学校教
室改修工事

岡崎市大門四丁目
地内

教室改修工事　一式 3,960,000 R5.1.17 R5.3.30
株式会社三幸建
設

岡崎市藤川町字
堤ケ入１番地

教委施
設課

本工事は、令和５年度の学級数の増加に伴う教室不足を
解消する工事であり、令和４年度中に完了する必要があ
る。
本工事は、一度、競争入札（令和５年１月４日開札）が不
調となり再度入札に付す時間がないため、入札参加申込
があったものの中から、３月３０日までの施工が可能な株
式会社三幸建設と随意契約をするものである。地方自治
法施行令第１６７条の２第１項第５号該当

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市滝町地内

φ150DIP-E(GX)
L=193.7(191.2)m 
φ100DIP-E(GX)
L=5.2(4.2)m 
舗装復旧(仮舗装)
A=368(106)㎡

22,983,400 2,017,400 R5.1.17 R5.1.30
有限会社今井水
道設備

岡崎市岡崎市石
神町８番地２

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、仮舗装を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市栄町ほか３
箇町地内

φ400DIP-E(GX)
L=276.1(275.0)m
φ150DIP-E(GX)
L=226.5(229.0)m
φ100DIP-E(GX)
L=151.9(125.6)m
φ50PE
L=58.5(77.4)m

136,298,800 15,739,900 R5.1.17 R5.1.31
株式会社加納空
調工事センター

岡崎市薮田１－
１１－５７

上下水
道部水
道工事
課

電線共同溝工事による支障箇所が追加されたため、管布
設工を増工する。

5／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市若宮町ほか
４箇町地内

工事延長
L=460.4(457.0)m 
管渠更生工φ
450~750
L=460.4(457.0)m 
既設管内処理工
N=15(4)箇所

120,017,700 1,217,700 R5.1.17 R5.2.17
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

上下水
道部下
水工事
課

事前調査により、管渠更生工に必要な施工前処理の箇所
数が増加したため、既設管内処理工を増工する。

変
更

舗装
工事

市道日名橋線　舗装修
繕工事

岡崎市伊賀町地内
工事延長　L=306m
アスファルト舗装工
A=3,700㎡(3,710㎡)

78,460,800 1,842,500 R5.1.17 R5.2.28
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

道路予
防保全
課

路上路盤再生工の添加剤配合試験結果により配合量を
変更したため、路上路盤再生工を増工し、あわせて、地元
調整に時間を要したため、工期を延期する。

変
更

土木
一式
工事

排水路改良工事 岡崎市大代町地内
工事延長　L=70m
法面工　ふとんかご
L=36.0m

3,594,800 696,300 R5.1.18 R5.2.22
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

農地整
備課

施工中において、埋設箇所に地下水が多く流れ込んでい
ることが判明した。このことにより、埋戻材を変更したこと
及び残土処理が増加したため変更する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事
岡崎市中岡崎町ほ
か１箇町地内

工事延長
L=60.5(59.8)m 
管渠工φ200
L=31.1(30.4)m 
管渠工φ250
L=29.4m 
人孔工　N=2箇所 
公共桝設置工
N=1(2)箇所　 
舗装復旧工
A=93(96)㎡

3,654,200 -4,400 R5.1.18 R5.1.31
マルキン建設株
式会社

岡崎市稲熊町字
六丁目３０番地

上下水
道部下
水工事
課

地権者との調整により、公共桝設置工を減工する。

変
更

舗装
工事

農道舗装工事 岡崎市大代町地内

工事延長
L=108.0(115.5)m
舗装工　アスファルト
舗装　A=270(290)㎡
下層路盤
A=281(301)㎡

1,911,800 -134,200 R5.1.18 R5.2.10
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

農地整
備課

地元調整により、施工量が減少したため、変更する。

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）

岡崎市竜美東一丁
目ほか２箇町地内
市道竜美丘５号線
（１‐１）ほか２路線

工事延長　L=197m　　 
側溝工　L=40m　　 
舗装工　A=1604㎡

26,772,900 R5.1.18 R5.3.29
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

道路維
持課

　－－－

変
更

岡崎市旧豊富第二保育
園解体工事

岡崎市樫山町地内 解体工事　一式 36,451,800 881,100 R5.1.19 R5.1.31
大黒屋建設株式
会社

岡崎市樫山町字
池田３６－４

建築課 土砂流出防止用の土留ネット設置工事の追加のため。

6／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

とび・
土工・
コンク
リート
工事

岡崎公園駐車場案内標
識更新工事

岡崎市康生町ほか
４箇町地内

標識工　7箇所 9,686,600 1,326,600 R5.1.19 R5.1.31
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

公園緑
地課

箱型標識について、当初設置を予定していたＬＥＤユニット
では不具合が生じた。適合するＬＥＤユニットへ変更したこ
とに伴い標識工を増工する。

一
般

管工
事

岡崎市立竜海中学校雨
水管改修工事

岡崎市明大寺町地
内

雨水管工事一式 2,701,600 R5.1.19 R5.3.30
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

教委施
設課

　－－－

変
更

管工
事

霞川処理場処理設備更
新工事

岡崎市桑原町地内

機械設備更新工事
一式 
電気設備更新工事
一式 
防食被覆更新工事
一式

58,000,800 5,145,800 R5.1.19 R5.3.23 株式会社トーブ
名古屋市西区あ
し原町８６

上下水
道部下
水施設
課

施工中に不具合が判明したばっ気撹拌装置等の機械設
備を増工する。

変
更

管工
事

梁野処理場処理設備更
新工事

岡崎市茅原沢町地
内

機械設備更新工事
一式 
電気設備更新工事
一式 
防食被覆更新工事
一式 
土木・付帯工事　　一
式

83,000,500 9,256,929 R5.1.19 R5.3.23 株式会社トーブ
名古屋市西区あ
し原町８６

上下水
道部下
水施設
課

施工中に不具合が判明した非常用エンジンポンプ等の機
械設備を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市蓑川町ほか
２箇町地内

φ250DIP-E(GX)
L=38.1(39.0)m 
φ100DIP-E(GX)
L=42.1(41.3)m 
舗装復旧(A-1)　A=-
(60)㎡ 
舗装復旧(県道
B)A=79(200)㎡

27,764,000 -3,465,000 R5.1.19 R5.1.31
株式会社本多設
備

岡崎市本宿西１
－１－１

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との調整により、舗装復旧工を減工する。

一
般

造園
工事

渡上町こども広場ほか
３こども広場遊戯施設
設置工事

岡崎市渡町ほか２
箇町地内

遊具組立設置工　1式 2,706,000 R5.1.19 R5.3.24
株式会社ごとう
造芸園

岡崎市不吹町１
４－１８

公園緑
地課

　－－－

一
般

造園
工事

舞木東こども広場ほか
３こども広場遊戯施設
設置工事

岡崎市舞木町ほか
２箇町地内

遊具組立設置工　1式 4,015,000 R5.1.19 R5.3.24
有限会社太田造
園

岡崎市定国町字
北浦１０番地

公園緑
地課

　－－－

7／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

河川施設修繕工事 岡崎市中島町地内

アスファルト舗装工
A=58m2 
立入防止柵工
L=33m 
防犯灯設置工　N=1
基

2,261,600 R5.1.19 R5.3.24
株式会社ディヴェ
ロップ

岡崎市中島中町
３－４－１０

河川課 　－－－

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事 岡崎市樫山町地内

工事延長
L=562.7(595.1)m 
管渠工Φ150
L=562.7(595.1)m 
人孔工　N=25(23)箇
所 
公共桝設置工
N=26(28)箇所 
舗装復旧工
A=1202(1363)m2

45,085,700 -8,154,300 R5.1.19 R5.1.31
倉橋建設株式会
社

岡崎市樫山町字
西原８８－１

上下水
道部下
水工事
課

地下埋設物の位置相違により、既設構造物の移設が不要
となったため付帯工を減工する。

変
更

舗装
工事

道路維持修繕工事（舗
装）

岡崎市淡渕町地内
生活関連道路

工事延長　L=29m　　 
舗装工　A=111㎡(108
㎡)　 
排水接続工　N=1式
(‐)

1,998,700 250,800 R5.1.19 R5.1.31
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

地下埋設物（雨水管）の支障回避のため、排水接続工を
新規計上する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市戸崎町ほか
１箇町地内

工事延長
L=449.3(450.2)m 
管渠更生工φ800
L=449.3(450.2)m

112,167,000 -33,000 R5.1.20 R5.2.28
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

上下水
道部下
水工事
課

管路延長の精査により、管渠更生工を変更する。

変
更

管工
事

岡崎市常磐東学区市民
ホームほか３０施設便
所改修工事

岡崎市米河内町ほ
か１９箇町地内

便所改修工事　一式 24,537,700 557,700 R5.1.23 R5.2.24
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

施設保
全課

現場状況により、手すり取付等の必要が生じたため。

変
更

舗装
工事

農道舗装工事 岡崎市鳥川町地内

工事延長
L=86.8(75.5)m
舗装工　アスファルト
舗装　A=260(227)㎡
下層路盤
A=269(234)㎡

1,934,900 334,400 R5.1.23 R5.2.10
ティー・エス・ロー
ド有限会社

岡崎市中島町字
井龍４３

農地整
備課

地元調整により、施工量が増加したため、変更するもので
す。

随
契

管工
事

高年者センター岡崎厨
房雑排水管改修工事

岡崎市美合町地内
雑排水管改修工事
一式

2,420,000 R5.1.24 R5.3.31
日本空調サービ
ス株式会社　名
古屋支店

名古屋市名東区
小井堀町５０４－
１

長寿課

本工事は雑排水管が使用できない状況を回避するための
ものであり、緊急を要するもので、競争入札に付す時間的
余裕がないため、保守点検業者である当該業者と随意契
約をするものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１
項第５号該当

8／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事そ
の２

岡崎市中町地内

工事延長
L=576.6(608.7)m 
管渠更生工φ
230~380
L=537.9(569.7)m 
管渠工φ250
L=38.7(39.0)m 
人孔工　N=0(1)箇所 
舗装復旧工
A=149(91)㎡ 
既設管内処理工
N=126(154)箇所

68,277,000 -5,423,000 R5.1.24 R5.2.28
株式会社東洋工
務店

岡崎市矢作町字
橋塚２６－１１

上下水
道部下
水工事
課

事前調査により、管渠更生工に必要な施工前処理の箇所
数が減少したため、既設管内処理工を減工する。

一
般

とび・
土工・
コンク
リート
工事

合歓木野排水路ほか４
排水路修繕工事

岡崎市合歓木町ほ
か４箇町地内

張コンクリート工
A=89m2 
昇降施設　N=30箇所

1,802,900 R5.1.26 R5.3.24 有限会社山幸
岡崎市下青野町
字花ノ木１０３番
地

河川課 　－－－

一
般

とび・
土工・
コンク
リート
工事

大西楊枝排水路改修工
事

岡崎市大西町地内 根固め工　L=16.0m 1,844,700 R5.1.26 R5.3.24 有限会社山幸
岡崎市下青野町
字花ノ木１０３番
地

河川課 　－－－

一
般

とび・
土工・
コンク
リート
工事

３号支川ほか１河川修
繕工事

岡崎市東大友町ほ
か１箇町地内

張コンクリート工
A=200m2

3,604,700 R5.1.26 R5.3.24
大藤建設株式会
社

岡崎市橋目町字
神田４２

河川課 　－－－

一
般

とび・
土工・
コンク
リート
工事

中園忠田排水路ほか２
河川２排水路修繕工事

岡崎市中園町ほか
３箇町地内

砕石舗装工
A=184m2 
張コンクリート工
A=65m2

3,752,100 R5.1.26 R5.3.24
大藤建設株式会
社

岡崎市橋目町字
神田４２

河川課 　－－－

一
般

建築
一式
工事

市営住宅平地荘８号棟
解体及び外構工事（４
工区）

岡崎市美合町地内
解体工事一式及び外
構工事一式

138,853,000 R5.1.26 R5.11.30
酒部建設株式会
社

岡崎市日名中町
６‐１

住宅計
画課

　－－－

一
般

造園
工事

こども広場施設整備工
事

岡崎市本宿町ほか
２箇町地内

柵工　1式 
遊具組立設置工　1式

2,937,000 R5.1.26 R5.3.24
有限会社東海緑
化園

岡崎市桑原町字
南屋下１１－３

公園緑
地課

　－－－

9／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事 岡崎市欠町地内

工事延長　L=66.5m 
管渠工φ200
L=66.5m 
人孔工　N=1箇所 
舗装復旧工　A=54㎡

3,345,100 R5.1.26 R5.3.24
株式会社喜太建
設

岡崎市丸山町字
ハサマ６７－４

上下水
道部下
水工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事

岡崎市竜泉寺町ほ
か１箇町地内　市
道竜泉寺藤川線ほ
か３路線

工事箇所　N=5箇所
 
側溝工　L=15m　　 
舗装工　A=400㎡

4,051,300 R5.1.26 R5.3.24
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路維
持課

　－－－

一
般

舗装
工事

農道舗装工事その２ 岡崎市夏山町地内
工事延長　L=174m 
舗装工　A=524㎡

3,697,100 R5.1.26 R5.3.28
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

農地整
備課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）

岡崎市一色町ほか
１箇町地内　市道
中伊西一色線ほか
１路線

工事箇所　N=2箇所
側溝工　L=27m
舗装工　A=780㎡

13,744,500 R5.1.26 R5.3.24
日本アメニティー
テクノロジー株式
会社

岡崎市岡町字東
神馬崎北側３７
－２

道路維
持課

　－－－

変
更

建築
一式
工事

市営住宅陣場荘解体工
事

岡崎市羽根町地内
解体工事　一式
コンクリートがら  245
㎥(-)

78,925,000 2,993,100 R5.1.27 R5.1.31
白龍建設株式会
社

岡崎市洞町字下
荒田５

住宅計
画課

敷地内の掘削工事中に、地盤面下にて発見された廃棄物
を撤去する必要が生じたため。

一
般

とび・
土工・
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事（そ
の２）

岡崎市細川町地内
人孔蓋枠取替工
N=54箇所

12,882,100 R5.1.30 R5.3.24
株式会社喜太建
設

岡崎市丸山町字
ハサマ６７－４

上下水
道部下
水施設
課

　－－－

変
更

造園
工事

矢作公園施設整備工事 岡崎市中園町地内

敷地造成工　1式・構
造物撤去工　1式 
雨水排水設備工　1
式・電気設備工　1式 
園路広場整備工　1
式・管理施設整備工
1式

22,803,000 2,398,000 R5.1.30 R5.2.10
株式会社庭芳造
園

岡崎市河原町１
－１１

公園緑
地課

地元住民との協議により、駐車場と園路の移動を円滑に
する通路を増工する。

変
更

しゅん
せつ
工事

更沙川浚渫工事 岡崎市洞町地内
工事延長　L=125m 
浚渫工
V=340(150)m3

7,411,800 2,593,800 R5.1.31 R5.2.28 有限会社ヒート
岡崎市末広町１
２－１

河川課 現場状況に合わせ、浚渫工を増工する。

10／11



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

管工
事

岡崎市民病院病棟地下
１階厨房洗浄室改修設
備工事

岡崎市高隆寺町地
内

管工事一式 179,579,400 9,079,400 R5.1.31 R5.2.28
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

病院施
設課

経年劣化により機器が故障し、至急機器の更新を行う必
要があるため。また既設流用する予定だった部材の経年
劣化が激しく、流用不可なことが本工事にて発覚し、それ
らの更新が必要になったため。

変
更

建築
一式
工事

西岡崎駅北口便所改修
工事

岡崎市昭和町地内

引込柱の増設　N=1
箇所 
人孔高さ調整　N=2箇
所 
集中桝蓋交換　N=2
箇所

17,641,800 701,800 R5.1.23 R5.2.10
株式会社東洋工
務店

岡崎市矢作町字
橋塚２６－１１

清掃施
設課

降雨時における円滑な通行を確保するため、路面排水処
理に必要となる既存マンホール・集水桝の高さ調整・蓋交
換を増工する。

随
契

土木
一式
工事

阿知和新橋人道橋　下
部工付帯工事（青木川
左岸）

岡崎市東阿知和町
地内

薬液注入工　1式 4,099,700 R5.1.25 R5.3.24
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

道路建
設課

本件は、一級河川青木川において、阿知和新橋人道橋下
部工事に伴う付帯工事を行うものである。
現在、阿知和新橋人道橋下部工事はセイコー建設有限会
社によって施工中であるが、当初想定していたよりも地下
水位が高く、薬液注入による追加工事が必要となった。
河川管理者との協議の結果、出水期までに早急な対応が
必要とされ、円滑な工程調整、工期の短縮等で有利と認
められることから、地方自治法施行令第１６７条の２第１項
第６号の規定により当該業者と随意契約を行う。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市久後崎町ほ
か２箇町地内

管渠更生工φ
450~700
384.4(385.3)m 
既設管内処理工
N=52(33)箇所

102,152,600 2,052,600 R5.1.26 R5.2.17 株式会社畔柳組
岡崎市羽根町字
中田５－１１

上下水
道部下
水工事
課

事前調査により、管渠更生工に必要な施工前処理の箇所
数が増加したため、既設管内処理工を増工する。

変
更

しゅん
せつ
工事

砂川浚渫工事
岡崎市上地二丁目
地内

工事延長
L=135(120)m 
浚渫工　V=71(63)m3

2,986,500 192,500 R5.1.27 R5.2.28
寺井土木株式会
社

岡崎市若松町字
丸山田１

河川課 地元との調整の結果、浚渫工を増工する。

変
更

消防
施設
工事

岡崎中央総合公園総合
体育館消火設備改修工
事

岡崎市高隆寺町地
内

消火設備改修工事
一式

14,540,900 -2,692,800 R5.1.27 R5.3.10
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

建築課

施工詳細調査の結果、両施設共に意匠天井により、天井
撤去復旧が難しく、既設天井の部分的な取外し再取付の
施工方法、武道館は部分的な天井点検口新設での施工
方法で施工可能なため、施工方法を変更する。

変
更

しゅん
せつ
工事

恵田川ほか１河川浚渫
工事

岡崎市恵田町ほか
１箇町地内

工事延長
L=300(230)m
浚渫工
V=745(499)m3

7,634,000 1,602,700 R5.1.30 R5.3.17 有限会社ヒート
岡崎市末広町１
２－１

河川課
地元との調整の結果、浚渫工の増工に合わせ工期を延長
する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（その
８）

岡崎市末広町地
内　市道日名南
町４号線

工事延長　L=60m　　 
側溝工　L=121m

8,831,900 446,600 R5.1.31 R5.2.24
ティー・エス・
ロード有限会社

岡崎市中島町字
井龍４３

道路維
持課

側溝布設位置にヒューム管が残置されていたため、構造
物撤去工を増工する。

11／11


